
G E M E I N D E 
H A ß M O O R

Haushaltssatzung 

Doppischer Produkthaushalt  
2021 



H A U S H A L T S S A T Z U N G 

d e r 

Gemeinde Haßmoor 

für das Haushaltsjahr   2 0 2 1 

Aufgrund der §§ 95 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertre-
tung vom 08.12.2020 erlassen: 

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird 

1. Im Ergebnisplan mit
einem Gesamtbetrag der Erträge auf
einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf
einem Jahresüberschuss von
einem Jahresfehlbetrag von

338.700 EUR
400.500 EUR

0 EUR
61.800 EUR

2. im Finanzplan mit
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit auf
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit auf
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf

331.900 EUR

340.600 EUR

221.700 EUR

259.000 EUR

festgesetzt. 

§ 2

Es werden festgesetzt: 

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0 EUR

2. der Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermächtigungen auf 0 EUR

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0 EUR

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 0,22 Stellen
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§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 335  v. H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 335  v. H.

2. Gewerbesteuer 336  v. H.

§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Aus-
zahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung der 
Bürgermeister seine Zustimmung nach § 95 d Abs. 1 oder § 95 f Abs. 1 Gemeindeordnung 
erteilen kann, beträgt 5.000,00 EUR. 

Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt. 

§ 5

Auf Grundlage von § 20 GemHVO-Doppik werden die in der beigefügten Übersicht darge-
stellten Budgets gebildet. 

Haßmoor, 08.12.2020 

 (Eggert Voss) 
 Bürgermeister 
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Budget
Nr.

Bezeichnung Zugeordnete Erträge und Aufwendungen 
der Teilpläne

Budget
Nr.

Bezeichnung Zugeordnete Einzahlungen und Aus-
zahlungen der Teilpläne

einzelnen Teilpläne jeweils ein Budget.

Im Finanzplan bilden die Einzahlungen und Auszahlungen für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der einzelnen

Teilpläne jeweils ein Budget.

- unter A. Ergebnishaushalt folgenden Satz aufzunehmen: “Im Ergebnisplan bilden die Erträge 
und Aufwendungen der Teilpläne … jeweils ein Budget.“ und gegebenenfalls
- unter B. Finanzhaushalt folgenden Satz aufzunehmen: “Im Finanzplan bilden die 
Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitions-förderungsmaßnahmen der 
Teilpläne … jeweils ein Budget.“

Übersicht über die gebildeten Budgets 1

A. Ergebnisplan

B. Finanzplan
(Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen)

1 Gemeinden, die lediglich die Erträge und Aufwendungen bzw. die Einzahlungen und 
Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der einzelnen Teilpläne 
jeweils zu Budgets verbinden wollen, können sich darauf beschränken,

Im Ergebnisplan bilden die Erträge und Aufwendungen der
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Ergebnisplan 2021

Gemeinde: 05   Haßmoor

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2021

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2020 2022 20232019

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

206.00040 Steuern und ähnliche Abgaben 213.000205.6001 220.500200.115,28 228.400

118.70041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 120.70099.3002 122.70090.348,04 124.800

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

50043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.5001.5004 1.5001.300,00 1.500

2.600441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2.6002.8005 2.6002.867,83 2.600

300448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3001006 1001.340,61 300

5.60045 + sonstige Erträge 5.6005.6007 5.6007.960,59 5.600

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

303.932,3510 = Erträge 333.700 343.700314.900 353.000 363.200

7.90050 Personalaufwendungen 7.9006.80011 7.9002.815,02 7.900

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

62.20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.20050.80013 48.20039.721,70 48.200

59.90057 + bilanzielle Abschreibungen 59.90059.90014 59.900828,00 59.900

224.70053 + Transferaufwendungen 220.400219.40015 227.100194.133,58 232.100

44.30054 + sonstige Aufwendungen 44.80043.30016 45.50033.367,76 45.300

270.866,0617 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 399.000 381.200380.200 388.600 393.400

33.066,2918 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 17)

-65.300 -37.500-65.300 -35.600 -30.200

5.00046 + Finanzerträge 5.0005.00019 5.0007.125,18 5.000

1.50055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 1.5001.80020 1.500632,00 1.500

6.493,1821 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 3.500 3.5003.200 3.500 3.500

39.559,4722 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) -61.800 -34.000-62.100 -32.100 -26.700

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

59.900bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete

Zuwendungen

59.90059.900571 + 574 59.9000,00 59.900

6.800- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge

6.8006.800416 + 437 6.8000,00 6.800

0,00= Nettoabschreibungsaufwand 53.100 53.10053.100 53.100 53.100

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***
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Finanzplan 2021

Gemeinde: 05   Haßmoor

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2021

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2020 2022 20232019

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

206.00060 + Steuern und ähnliche Abgaben 213.000205.6001 220.500199.113,69 228.400

111.90061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 113.90092.5002 115.90097.724,04 118.000

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

50063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.5001.5004 1.5001.200,00 1.500

2.600641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 2.6002.8005 2.6002.867,83 2.600

300648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3001006 1004.562,18 300

5.60065 + Sonstige Einzahlungen 5.6005.6007 5.6006.980,15 5.600

5.00066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 5.0005.0008 5.0007.125,18 5.000

319.573,079 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 331.900 341.900313.100 351.200 361.400

7.90070 + Personalauszahlungen 7.9006.80010 7.9002.965,02 7.900

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

62.20072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 48.20050.80012 48.20040.717,67 48.200

1.50075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 1.5001.80013 1.500632,00 1.500

224.70073 + Transferauszahlungen 220.400219.40014 227.100202.300,48 232.100

44.30074 + Sonstige Auszahlungen 44.80043.30015 45.50040.339,74 45.300

286.954,9116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Zeilen 10 bis 15)

340.600 322.800322.100 330.200 335.000

32.618,1617 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -8.700 19.100-9.000 21.000 26.400

16.000681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

016.70018 014.618,31 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

205.700684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

14.618,3126 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 221.700 016.700 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 07.520,80 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00,00 0

12.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

5.00014.20029 5.000716,69 5.000

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

42.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 50022.00031 50079.702,27 500

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

87.939,7634 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 54.000 5.50036.200 5.500 5.500

-73.321,4535 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) 167.700 -5.500-19.500 -5.500 -5.500

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0
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Finanzplan 2021

Gemeinde: 05   Haßmoor

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2021

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2020 2022 20232019

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

-40.703,2936 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)

159.000 13.600-28.500 15.500 20.900

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00,00 0

205.000792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

07.50040 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0041 00,00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00,00 0

0,0043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -205.000 0-7.500 0 0

-40.703,2944 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) -46.000 13.600-36.000 15.500 20.900

-40.703,2944b = Saldo des Finanzplans -46.000 13.600-36.000 15.500 20.900

105.000+ Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres 59.000141.00045 72.600181.703,29 88.100

0332 - Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0046 00,00 0

0332 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0047 00,00 0

141.000,0048 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres

(Zeilen 44b bis 47)

59.000 72.600105.000 88.100 109.000

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***
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Gemeinde Haßmoor  Stand: 11.11.2020
Haushaltsplanung 2021 mit der Finanzplanung 2022 bis 2024 (Teilergebnis‐ und Teilfinanzplan)
Legende: 
in der Spalte FBKZ: ES, ZS = Ausgabe, EH, ZH = Einnahme
ES = Ergebnissoll, ZS = Zahlungssoll = inhaltlich gleich, auch buchungstechnischen Gründen zwei Zeilen, EH = Ergebnishaben, ZH = Zahlungshaben = inhaltlich gleich, auch buchungstechnischen Gründen zwei Zeilen 

Rechn. Erg. Rechn. Erg. Ansatz Planung Planung Planung Planung
Produkt Konto FBKZ Bez. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Bemerkung
Gemeindeorgane
Ergebnishaushalt
11100 5291000 ES Aufwendungen für Ehrungen und Repräsentation 462,75 1.736,71 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
11100 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 4.648,08 4.857,87 5.100,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00
11100 5421100 ES Sitzungsgeld 1.399,00 768,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
11100 5429000 ES Verfügungsmittel 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Finanzhaushalt
11100 7291000 ZS Auszahlungen für Ehrungen und Repräsentation 462,75 1.736,71 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
11100 7421000 ZS Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 4.648,05 4.857,84 5.100,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00
11100 7421100 ZS Sitzungsgeld (Auszahlungen) 1.399,00 768,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
11100 7429000 ZS Verfügungsmittel (Auszahlungen) 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Zentrale Dienste
investiv (Finanzhaushalt)
11101 0891010 ZS Sammelposten 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Ergebnishaushalt
11101 4488000 EH Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen übrige Bereiche 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11101 5271000 ES Softwarepflege / bes. Verwaltungs‐ und Betriebsaufwendungen 58,31 116,62 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 Gebühr für die Internet‐Seite "www.hassmoor.de"
11101 5411000 ES Sonstige Personal‐ und Versorgungsaufwendungen 0,00 120,38 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 2020: Personalveranstalungen (Betriebsausflüge u. Weihnachstfeier)

11101 5429000 ES Mitgliedsbeiträge 678,13 657,01 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Mitgliedsbeiträge an den Schleswig‐Holsteinischen Gemeindetag und Tourismus 
Nortorfer Land u. Naturpark Westensee

11101 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 32,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11101 5431100 ES Bücher und Zeitschriften 2,25 167,34 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
11101 5431200 ES Post‐ und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
11101 5431300 ES Öffentliche Bekanntmachungen 98,46 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
11101 5431500 ES Sachverständigen‐, Gerichts‐ und ähnl. Kosten 0,00 16,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 u. a. für Teilnahme an Ausschreibungen an Energieversorgung

11101 5441000 ES Steuern, Versicherungen und Schadensfälle 401,60 388,95 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
Versicherungsbeiträge an den Kommunalen Schadenausgleich, Künstlersozialkasse, 
Unfallkasse Nord

Finanzhaushalt
11101 7271000 ZS Softwarepflege (Auszahlungen) 58,31 116,62 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 Gebühr für die Internet‐Seite "www.hassmoor.de"
11101 7411000 ZS Sonstige Personal‐ und Versorgungsauszahlungen 0,00 120,38 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 2020: Personalveranstalungen (Betriebsausflüge u. Weihnachstfeier)

11101 7429000 ZS Mitgliedsbeiträge (Auszahlungen) 678,13 657,01 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Mitgliedsbeiträge an den Schleswig‐Holsteinischen Gemeindetag und Tourismus 
Nortorfer Land u. Naturpark Westensee

11101 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 32,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11101 7431100 ZS Bücher und Zeitschriften (Auszahlungen) 2,25 167,34 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
11101 7431200 ZS Post‐ und Fernmeldegebühren (Auszahlungen) 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
11101 7431300 ZS Öffentliche Bekanntmachungen (Auszahlungen) 98,46 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
11101 7431500 ZS Sachverständigen‐, Gerichts‐ und ähnl. Kosten (Auszahlungen) 0,00 16,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 u. a. für Teilnahme an Ausschreibungen an Energieversorgung

11101 7441000 ZS Steuern, Versicherungen und Schadensfälle (Auszahlungen) 401,60 388,95 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
Versicherungsbeiträge an den Kommunalen Schadenausgleich, Künstlersozialkasse, 
Unfallkasse Nord

11101 7832000 ZS
Ausz. aus d. Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze v. 150,‐ Euro und unterhalb d. 
Wertgrenze von 1.000,‐ Euro 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2020: evtl. Anschaffung eines Bekanntmachungskasten

Allgemeines Grundvermögen
investiv (Finanzhaushalt)

11103 0900000 ZS Geleistete Anzahlungen , Anzahlungen im Bau 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
2021; Solaranlage, Speicher für Dach Dorfgemeinschaftshaus; 2020; Förderung 
investive Maßnahme durch AktivRegion (Regionalbudget)

11103 2322000 ZH Aufzulösende Zuweisungen Gemeinden (GV) 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
2021; Solaranlage, Speicher für Dach Dorfgemeinschaftshaus; 2020; Förderung 
investive Maßnahme durch AktivRegion (Regionalbudget)

Ergebnishaushalt
11103 4411000 EH Mieten und Pachten 250,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Standgebühr für Kleidercontainer
11103 5019000 ES Sonstige Beschäftigte 1.298,50 1.560,12 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
11103 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 8,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
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Produkt Konto FBKZ Bez. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Bemerkung
Finanzhaushalt
11103 6411000 ZH Mieten und Pachten 250,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Standgebühr für Kleidercontainer

11103 6812000 ZH Investitionszuwendungen von Gemeinden (GV) 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
2021; Solaranlage, Speicher für Dach Dorfgemeinschaftshaus; 2020; Förderung 
investive Maßnahme durch AktivRegion (Regionalbudget)

11103 7019000 ZS Sonstige Beschäftigtungsentgelte 1.148,50 1.710,12 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
11103 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 8,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

11103 7851000 ZS Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
2021; Solaranlage, Speicher für Dach Dorfgemeinschaftshaus; 2020; Förderung 
investive Maßnahme durch AktivRegion (Regionalbudget)

Liegenschaft "multifunktionales Dorfgemeinschaftshaus"
investiv (Finanzhaushalt)

11104 0342000 ZS Gebäude, Aufbauten und Betriebsvorrichtungen bei sonstigen Dienst‐,Geschäfts‐ und Betriebsgebäuden 0,00 13.895,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11104 0891010 ZS Sammelposten 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2020; evtl. Anschaffung von Möbeln
11104 2322000 ZH Aufzulösende Zuweisungen Gemeinden (GV) 0,00 14.618,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnishaushalt
11104 4321000 EH Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 1.300,00 1.500,00 500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
11104 5019000 ES Sonstige Beschäftigte 0,00 1.002,41 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
11104 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.068,61 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
11104 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 0,00 94,60 1.300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
11104 5271000 ES Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsaufwendungen 0,00 8.248,49 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Finanzhaushalt
11104 6321000 ZH Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 1.200,00 1.500,00 500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
11104 6812000 ZH Investitionszuwendungen von Gemeinden (GV) 0,00 14.618,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11104 7019000 ZS Sonstige Beschäftigtungsentgelte 0,00 1.002,41 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
11104 7211000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.068,61 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
11104 7241000 ZS Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 0,00 94,60 1.300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
11104 7271000 ZS Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsauszahlungen 0,00 8.248,49 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

11104 7832000 ZS
Ausz. aus d. Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze v. 150,‐ Euro und unterhalb d. 
Wertgrenze von 1.000,‐ Euro 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2020; evtl. Anschaffung von Möbeln

11104 7851000 ZS Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen 0,00 13.895,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistik und Wahlen
Ergebnishaushalt
12100 4481000 EH Erstattung Wahlkosten 65,98 367,28 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 2021 Bundestagswahl, 2022 Landtagswahl, 2023 Kommunalwahl, 2024 Europawahl

12100 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten 540,00 210,00 0,00 500,00 500,00 600,00 500,00 2021 Bundestagswahl, 2022 Landtagswahl, 2023 Kommunalwahl, 2024 Europawahl

12100 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 147,41 89,62 0,00 200,00 200,00 300,00 200,00 2021 Bundestagswahl, 2022 Landtagswahl, 2023 Kommunalwahl, 2024 Europawahl

Finanzhaushalt
12100 6481000 ZH Erstattung Wahlkosten (Einzahlungen) 65,98 367,28 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00
12100 7421000 ZS Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten 540,00 210,00 0,00 500,00 500,00 600,00 600,00

12100 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 147,41 89,62 0,00 200,00 200,00 300,00 300,00 2021 Bundestagswahl, 2022 Landtagswahl, 2023 Kommunalwahl, 2024 Europawahl

Feuerwehr
investiv (Finanzhaushalt)
12600 0700000 ZS Maschinen, technische Anlagen und Fahrzeuge 1.665,57 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 Abgasabsauganlage 2021
12600 0791010 ZS Sammelposten 3.685,51 716,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
12600 0891010 ZS Sammelposten 0,00 0,00 10.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 2020; 15 Stk. Jacken, 10 Hosen
12600 0900001 ZS Geleistete Anzahlungen Bau eines Löschwasserbrunnens 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
12600 0900002 ZH Anbau Feuerwehrgerätehaus 10,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12600 0900002 ZS Anbau Feuerwehrgerätehaus 225.878,17 65.806,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12600 2320000 ZH Aufzulösende Zuweisungen 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020;Zuschuss für Anschaffung Kleidung 10 oder 15 % vom Kreis
12600 2321000 ZH aufzulösende Zuweisungen (Land) 2.118,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020; Zuweisung vom Kreis für Anschaffung neuer Kleidung*

Ergebnishaushalt
12600 4487000 EH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen 365,90 346,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
12600 5019000 ES Sonstige Beschäftigte 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 5041000 ES Aufwendungen für betriebsärztlichen Dienst 84,80 252,49 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00
12600 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 333,59 109,48 2.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2021; Fassade Malerarbeiten Holzschutz
12600 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 4.890,08 3.469,88 5.900,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
12600 5251000 ES Haltung von Fahrzeugen 3.412,80 1.893,23 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
12600 5261000 ES Dienst‐, Schutzkleidung und persönliche Ausrüstungsgegenstände 816,21 4.594,52 2.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 2020; allg. Mittel, zzgl. Anschaffung von Latzhosen
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12600 5262000 ES Aus‐ und Fortbildung, Umschulung 2.442,99 46,20 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
12600 5271000 ES Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsaufwendungen 1.075,34 989,54 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
12600 5312000 ES Umlage für die Amtsjugendfeuerwehr 0,00 1.511,48 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
12600 5318000 ES Zuschuss an die Kameradschaftskasse 260,00 260,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

12600 5318100 ES Zuschüsse 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 2021, Amtsfeuerwehrfest 2020; 100 Jahre Feuerwehr Haßmoor, Amtsfeuerwehrfest
12600 5421000 ES Entschädigungen für Wehrführer und Gerätewarte 4.596,00 4.764,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
12600 5421100 ES Verdienstausfall 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 5429000 ES Beiträge an den Kreisfeuerwehrverband 299,40 319,36 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 5431000 ES Geschäftsausgaben 101,09 460,65 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 5431200 ES Post‐ und Fernmeldegebühren 376,93 525,79 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00
12600 5441000 ES Versicherung der Feuerwehrangehörigen 442,39 475,15 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
12600 5441100 ES Umlage an die Feuerwehrunfallkasse 555,73 561,02 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00
12600 5711030 ES Abschreibung auf Gebäude 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00
12600 5711040 ES Abschreibung auf Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
12600 5711050 ES Abschreibung auf Bauten auf fremden Grund‐ und Boden 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
12600 5711070 ES Abschreibung auf Maschinen und Fahrzeuge 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
12600 5711080 ES Abschreibungen auf Betriebs‐ und Geschäftsausstattungen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
12600 5741000 ES Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive Rechnungsabgrenzungsposten) 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Finanzhaushalt
12600 6487000 ZH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 1.312,17 346,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
12600 6810000 ZH Investitionszuwendungen vom Bund 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020;Zuschuss für Anschaffung Kleidung 10 oder 15 % vom Kreis
12600 6811000 ZH Investitionszuwendungen vom Land 2.118,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020; Zuweisung vom Kreis für Anschaffung neuer Kleidung*
12600 6851002 ZH Anbau Feuerwehrgerätehaus (Einzahlungen) 10,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12600 7019000 ZS Sonstige Beschäftigtungsentgelte 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 7041000 ZS Aufwendungen für betriebsärztlichen Dienst (Auszahlungen) 84,80 252,49 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00
12600 7211000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 333,59 109,48 2.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
12600 7241000 ZS Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 3.894,11 4.465,85 5.900,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
12600 7251000 ZS Haltung von Fahrzeugen (Auszahlungen) 3.412,80 1.893,23 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
12600 7261000 ZS Dienst‐, Schutzbekleidung und persönliche Ausrüstungsgegenstände (Auszahlungen) 816,21 4.594,52 2.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 2020; allg. Mittel, zzgl. Anschaffung von Latzhosen
12600 7262000 ZS Aus‐ und Fortbildung, Umschulung (Auszahlungen) 2.442,99 46,20 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
12600 7271000 ZS Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsauszahlungen 1.075,34 989,54 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
12600 7312000 ZS Umlage an die Amtsjugendfeuerwehr (Auszahlungen) 1.069,52 1.511,48 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
12600 7318000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen an die Kameradschaftskasse 260,00 260,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
12600 7318100 ZS Zuschüsse (Auszahlungen) 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 2020; 100 Jahre Feuerwehr Haßmoor, Amtsfeuerwehrfest
12600 7421000 ZS Entschädigungen für Wehführer und Gerätewarte (Auszahlungen) 4.596,00 4.764,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
12600 7421100 ZS Verdienstausfall (Auszahlungen) 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 7429000 ZS Beiträge an den Kreisfeuerwehrverband (Auszahlungen) 299,40 319,36 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 7431000 ZS Geschäftsausgaben (Auszahlungen) 101,09 460,65 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
12600 7431200 ZS Post‐ und Fernmeldegebühren (Auszahlungen) 376,93 525,79 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00
12600 7441000 ZS Versicherung der Feuerwehrangehörigen (Auszahlungen) 442,39 475,15 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
12600 7441100 ZS Umlage an die Feuerwehrunfallkasse (Auszahlungen) 555,73 561,02 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00
12600 7831000 ZS Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlageverm. oberhalb d. Wertgrenze von 1.000,‐ Euro 1.665,57 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00
12600 7832000 ZS Sammelposten (Auszahlungen) 3.685,51 716,69 11.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2020; 15 Stk. Jacken, 10 Hosen
12600 7851001 ZS Auszahlungen Bau eines Löschwasserbrunnens 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
12600 7851002 ZS Anbau Feuerwehrgerätehaus (Auszahlungen) 225.878,17 65.806,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Schulverband im Amt Eiderkanal
Ergebnishaushalt
24300 5313000 ES Schulverbandsumlage 41.168,82 39.030,18 37.400,00 30.800,00 32.000,00 33.000,00 34.000,00
24300 5452000 ES Schulkostenbeiträge 21.812,86 18.886,32 23.500,00 23.500,00 24.000,00 24.500,00 24.500,00
24300 5741000 ES Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive Rechnungsabgrenzungsposten) 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Finanzhaushalt
24300 7313000 ZS Schulverbandsumlage (Auszahlungen) 41.168,82 39.030,18 37.400,00 30.800,00 32.000,00 33.000,00 34.000,00

24300 7452000 ZS
Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus lfd. Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände 
(Auszahlungen) 14.840,85 25.858,33 23.500,00 23.500,00 24.000,00 24.500,00 24.500,00

Heimat‐ und Kulturpflege
Ergebnishaushalt
28100 4488000 EH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen 0,00 190,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28100 4488001 EH Einnahmen Vogelschießen 464,58 436,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28100 5291000 ES Kulturelle Veranstaltungen 510,96 1.221,29 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 u. a. Volkstrauertag, Erntedankfest
28100 5291002 ES Aufwendungen Vogelschießen 499,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
28100 5318000 ES Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 500,00 500,00 500,00 2021; 1.500,00 EUR Drohne; + allg. Ansatz 500,00 EUR
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28100 5318100 ES Förderung von Patenschaften 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Finanzhaushalt
28100 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 400,00 190,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28100 6488001 ZH Einnahmen Vorgelschießen (Einzahlungen) 249,50 651,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28100 7291000 ZS Kulturelle Veranstaltungen (Auszahlungen) 510,96 1.221,29 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 u. a. Volkstrauertag, Erntedankfest
28100 7291002 ZS Auszahlungen Aufwendungen Vogelschießen 499,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
28100 7318000 ZS Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen und Vereine und Verbände 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 500,00 500,00 500,00 2020; invest. Drohne (1.500,00 EUR) + allg. Ansatz (500,00 EUR)
28100 7318100 ZS Förderung von Patenschaften (Auszahlungen) 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Soziale Einrichtungen für Senioren
Ergebnishaushalt
31510 5291000 ES Seniorenbetreuung 806,25 735,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
31510 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 60,00 60,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Finanzhaushalt
31510 7291000 ZS Auszahlungen für Seniorenbetreuung 806,25 735,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
31510 7421000 ZS Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten (Auszahlungen) 60,00 60,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Förderung der Jugendarbeit
Ergebnishaushalt
36200 5318000 ES Zuschüsse fürs Kinderfest/Weihnachtsfest 290,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36200 5318100 ES Zuschüsse für Ferienspaß und Jugendfahrten 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
36200 5318200 ES Zuschüsse an Vereine und Verbände 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 neu ab 2021; Nur auf Antrag der Vereine

Finanzhaushalt
36200 7318000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen fürs Kinderfest/Weihnachtsfest 290,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36200 7318100 ZS Zuschüsse für Ferienspaß und Jugendfahrten (Auszahlungen) 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
36200 7318200 ZS Zuschüsse an Vereine und Verbände 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Tageseinrichtungen für Kinder
Ergebnishaushalt
36500 4482000 EH Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV) 5.088,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36500 5312000 ES Zuschüsse für Kindergärten 19.460,33 24.126,73 32.500,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00
36500 5318000 ES Zuschüsse Kinderbetreuung, Vermittlung von Tagesmüttern 756,00 473,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36500 5741000 ES Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive Rechnungsabgrenzungsposten) 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Finanzhaushalt
36500 6482000 ZH Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV) 2.082,19 3.006,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36500 7312000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen für Kindergärten 19.460,33 24.126,73 32.500,00 33.000,00 33.500,00 33.500,00 33.500,00

36500 7318000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche, Zuschüsse Kinderbetreuung, Vermittlung von Tagesmüttern 756,00 473,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Spielplätze
investiv (Finanzhaushalt)
36601 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
36601 0791010 ZS Sammelposten 815,75 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Ergebnishaushalt
36601 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 65,45 330,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36601 5271000 ES Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsaufwendungen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36601 5711030 ES Abschreibung auf Gebäude 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

Finanzhaushalt
36601 7211000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 65,45 330,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36601 7271000 ZS Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsauszahlungen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
36601 7831000 ZS Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlageverm. oberhalb d. Wertgrenze von 1.000,‐ Euro 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

36601 7832000 ZS
Ausz. aus d. Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze v. 150,‐ Euro und unterhalb d. 
Wertgrenze von 1.000,‐ Euro 815,75 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Räumliche Planung und Entwicklung
Ergebnishaushalt
51100 5431500 ES Sachverständigen‐, Gerichts‐ und ähnl. Kosten 1.492,17 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Finanzhaushalt
51100 7431500 ZS Planungskosten (Auszahlungen) 1.492,17 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
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Schleswig‐Holstein Netz AG

 invesƟv (Finanzhaushalt)
53100 1113000 ZH Nichtbörsennotierte Aktien 0,00 0,00 0,00 205.700,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnishaushalt
53100 4651000 EH Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 9.603,69 7.125,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Finanzhaushalt
53100 6651000 ZH Gewinnanteile aus verb. Unternehmen, Beteiligungen 9.603,69 7.125,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
53100 6843000 ZH Nchtbörsennotierte Aktien 0,00 0,00 0,00 205.700,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung
Ergebnishaushalt
53800 5311000 ES Abwasserabgabe an den Kreis 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
53800 5711050 ES Abschreibung auf Bauten auf fremden Grund‐ und Boden 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Finanzhaushalt
53800 7311000 ZS Abwasserabgabe an den Kreis (Auszahlungen) 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Niederschlagswasserbeseitigung
Ergebnishaushalt
53801 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
53801 5221000 ES Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 132,58 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
53801 5711040 ES Abschreibung auf Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Finanzhaushalt
53801 7211000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
53801 7221000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 132,58 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

Gemeindestraßen und ‐wege
investiv (Finanzhaushalt)
54100 0450000 ZS Erweiterung Straßenbeleuchtung 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 500,00 500,00 500,00 2020; Erneuerung Straßenbeleuchtung im Bereich der Buswartehäuschen
54100 0791010 ZS Sammelposten 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Ergebnishaushalt
54100 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00
54100 4488000 EH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen 1.692,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54100 5221000 ES Unterhaltung der Gemeindestraßen und Wirtschaftswege 36.627,49 11.589,68 19.000,00 27.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
2021 zuzüglich 10.000 € Wegesanierung 2020; 17.000,00 EUR allg. Unterhaltung 
2.000,00 EUR RAP SH‐Netz Beteiligung Versorgungskasten Umgestaltung Trafostation

54100 5221100 ES Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 918,32 345,79 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
54100 5241000 ES Bewirtschaftung der Straßenbeleuchtung 51,00 32,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
54100 5241100 ES Winterdienstkosten 2.197,93 1.939,70 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
54100 5271000 ES Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsaufwendungen 326,82 67,34 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
54100 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 u.a. Planungskosten
54100 5711040 ES Abschreibung auf Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 29.900,00 29.900,00 29.900,00 29.900,00 29.900,00
54100 5711050 ES Abschreibung auf Bauten auf fremden Grund‐ und Boden 0,00 0,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00
54100 5731630 ES Abschreibungen auf Forderungen aus Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54100 5741000 ES Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive Rechnungsabgrenzungsposten) 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Finanzhaushalt
54100 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs‐ und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 864,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54100 6890000 ZH Sonstige Investitionseinzahlungen 1.048,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54100 7221000 ZS Unterhaltung der Gemeindestraßen und Wirtschaftswege (Auszahlungen) 36.627,49 11.589,68 19.000,00 27.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
2020; 17.000,00 EUR allg. Unterhaltung 2.000,00 EUR RAP SH‐Netz Beteiligung 
Versorgungskasten Umgestaltung Trafostation

54100 7221100 ZS Unterhaltung der Straßenbeleuchtung (Auszahlungen) 918,32 345,79 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
54100 7241000 ZS Auszahlungen für Bewirtschaftung der Straßenbeleuchtung 51,00 32,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
54100 7241100 ZS Winterdienst (Auszahlungen) 2.197,93 1.939,70 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
54100 7271000 ZS Besondere Verwaltungs‐ und Betriebsauszahlungen 326,82 67,34 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
54100 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 u.a. Planungskosten
54100 7812000 ZS Zuweisungen und Zuschüsse f. Inv./ Investmaßnahmen, Gemeinden (GV) 0,00 7.520,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54100 7832000 ZS Sammelposten (Auszahlungen) 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
54100 7852000 ZS Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 500,00 500,00 500,00 2020; Erneuerung Straßenbeleuchtung im Bereich der Buswartehäuschen
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Produkt Konto FBKZ Bez. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Bemerkung
Konzessionsabgabe
Ergebnishaushalt
54101 4511000 EH Konzessionsabgaben 6.360,00 7.844,59 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
54101 5457000 ES Erstattung von Konzessionsabgaben 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Finanzhaushalt
54101 6511000 ZH Konzessionsabgaben (Einzahlungen) 7.270,44 6.864,15 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
54101 7457000 ZS Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit, private Unternehmen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Öffentliche Grünanlagen
Ergebnishaushalt
55100 5221000 ES Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 0,00 252,58 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
55100 5221200 ES Unterhaltung Aktion saubere Gemeinde 147,50 591,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Finanzhaushalt
55100 7221000 ZS Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 0,00 252,58 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
55100 7221200 ZS Auszahlung für Aktion saubere Gemeinde 147,50 591,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Öffentliche Gewässer
Ergebnishaushalt
55200 5313000 ES Umlage an den Wasser‐ und Bodenverband 799,23 802,23 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Finanzhaushalt
55200 7313000 ZS Umlage an den Wasser‐ und Bodenverband (Auszahlungen) 799,23 802,23 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Zuschuss für die Friedhofsverwaltung
Ergebnishaushalt
55300 5314000 ES Zuweisungen und Zuschüsse für die Friedhofsverwaltung 1.332,91 348,24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Finanzhaushalt
55300 7314000 ZS Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen an die Friedhofsverwaltung 0,00 1.681,15 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Land‐ und Forstwirtschaft
investiv (Finanzhaushalt)
55500 2021000 ZH Nicht aufzulösende Zuschüsse 259,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnishaushalt
55500 4411000 EH Mieten und Pachten 2.667,83 2.667,83 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
55500 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 244,81 248,41 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

Finanzhaushalt
55500 6411000 ZH Mieten und Pachten (Einzahlungen) 2.667,83 2.667,83 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
55500 6890000 ZH Sonstige Investitionseinzahlungen 259,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55500 7241000 ZS Auszahlungen für die Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 244,81 248,41 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Ergebnishaushalt
61100 4011000 EH Grundsteuer A 15.620,46 15.924,23 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 2021; aktueller Hebesatz: 335 %, landeseinheitlicher Nivellierungssatz: 300 %, 
61100 4012000 EH Grundsteuer B 20.850,25 21.104,55 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 2021; aktueller Hebesatz: 335 %, landeseinheitlicher Nivellierungssatz: 363 %,  
61100 4013000 EH Gewerbesteuer 26.954,00 10.697,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2021; aktueller Hebesatz: 336 %, landeseinheitlicher Nivellierungssatz: 277 %, 
61100 4021000 EH Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 126.470,00 135.652,00 136.200,00 136.000,00 142.800,00 149.900,00 157.400,00
61100 4022000 EH Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.297,00 2.547,00 2.200,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00 Wird nachgetragen
61100 4032000 EH Hundesteuer 2.239,00 2.178,50 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
61100 4051000 EH Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich 11.028,00 12.012,00 13.300,00 13.400,00 13.900,00 14.300,00 14.600,00
61100 4111000 EH Schlüsselzuweisungen 88.512,00 89.352,00 91.500,00 100.400,00 102.400,00 104.400,00 106.500,00
61100 4131000 EH Allgemeine Zuweisungen Land 1.023,41 996,04 1.000,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00
61100 5341000 ES Gewerbesteuerumlage 5.520,00 2.853,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
61100 5372000 ES Kreisumlage 87.828,96 89.319,00 92.500,00 90.300,00 90.300,00 96.000,00 96.000,00
61100 5372100 ES Amtsumlage 40.802,56 35.409,72 38.900,00 51.400,00 51.400,00 51.400,00 51.400,00
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Produkt Konto FBKZ Bez. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Bemerkung
Finanzhaushalt
61100 6011000 ZH Grundsteuer A (Einzahlungen) 15.075,10 15.558,59 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00
61100 6012000 ZH Grundsteuer B (Einzahlungen) 20.754,20 21.240,60 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00
61100 6013000 ZH Gewerbesteuer (Einzahlungen) 27.174,00 10.697,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
61100 6021000 ZH Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (Einzahlungen) 131.053,00 133.988,00 136.200,00 136.000,00 142.800,00 149.900,00 157.400,00 geändert
61100 6022000 ZH Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (Einzahlungen) 2.297,00 2.547,00 2.200,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00
61100 6032000 ZH Hundesteuer (Einzahlungen) 2.266,00 2.151,50 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
61100 6051000 ZH Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich (Einzahlungen) 11.033,00 12.931,00 13.300,00 13.400,00 13.900,00 14.300,00 14.600,00
61100 6111000 ZH Schlüsselzuweisungen (Einzahlungen) 90.009,00 96.728,00 91.500,00 100.400,00 102.400,00 104.400,00 106.500,00
61100 6131000 ZH Sonstige allgemeine Zuweisungen Land 1.023,41 996,04 1.000,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00
61100 7341000 ZS Gewerbesteuerumlage (Auszahlungen) 4.901,00 2.479,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
61100 7372000 ZS Kreisumlage (Auszahlungen) 87.800,38 96.526,99 92.500,00 90.300,00 90.300,00 96.000,00 96.000,00
61100 7372100 ZS Amtsumlage (Auszahlungen) 40.802,56 35.409,72 38.900,00 51.400,00 51.400,00 51.400,00 51.400,00

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
investiv (Finanzhaushalt)
61200 1811999 ZS Plankonto liquide Mittel 0,00 0,00 86.600,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

61200 3217350 ZS Verbindlichkeiten aus Krediten/Investitionen Kreditinstitute Laufzeit (mehr als 5 Jahre) Ordentliche Tilgung 0,00 0,00 7.500,00 205.000,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnishaushalt
61200 4562000 EH Säumniszuschläge, Stundungszinsen 147,00 116,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
61200 5517000 ES Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 0,00 0,00 1.700,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
61200 5592000 ES Sonstige Zinsausgaben 255,00 632,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Finanzhaushalt
61200 6562000 ZH Säumniszuschläge, Stundungszinsen (Einzahlungen) 147,00 116,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
61200 7517000 ZS Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 0,00 0,00 1.700,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
61200 7592000 ZS Sonstige Zinsausgaben (Auszahlungen) 255,00 632,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
61200 7927500 ZS Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. , Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund) 0,00 0,00 7.500,00 205.000,00 0,00 0,00 0,00
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  Stellenplan 
(für Beschäftigte der Gemeinde Haßmoor) 

Lfd. 
Nr. 

Pro-
dukt-

nr. 

Bezeichnung der Stelle 
Amts-/Funktionsbezeichnung 

Im Vorjahr 
2019 

Tatsächliche 
Besetzung am 

30.06.2020 

Im laufenden 
Haushaltsjahr 

2021 

Bemerkungen 
 

n.v. = nicht vollbeschäftigt 
k.w. = künftig wegfallend 

k.u. = künftig umzuwandeln 

Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung 
1 11103 Gemeindebeschäftigte/r 0,12 SV* 0,12 SV* 0,12 SV* Sondervereinbarung *, gering-

fügige Beschäftigung 
2 12600 Gemeindebeschäftigte/r 0,02 SV* - - 0,02 SV* Sondervereinbarung *, gering-

fügige Beschäftigung 

Gesamt: 0,14 0,12 0,14 
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Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 05   Haßmoor

Erträge Aufwen-
dungen

Personal-
aufwen-
dungen

Jahreser-
gebnis

Erträge Aufwen-
dungen

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Personal-
aufwen-
dungen

9

in EUR

Jahreser-
gebnis

10

in EUR

Erträge

11

in EUR

Aufwen-
dungen

12

in EUR

Personal-
aufwen-
dungen

13

in EUR

Jahreser-
gebnis

14

in EUR

1

Erträge und Aufwendungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020) Haushaltsjahr (2021)

1 Zentrale Verwaltung 64.900 7.90041.375,82 2.815,02 -39.162,34 1.800 -64.10059.500 6.800 -57.700 8002.213,48

Innere Verwaltung 21.800 6.70020.843,4111 2.562,53 -19.343,41 1.700 -21.30019.800 5.700 -18.100 5001.500,00

Sicherheit und Ordnung 43.100 1.20020.532,4112 252,49 -19.818,93 100 -42.80039.700 1.100 -39.600 300713,48

2 Schule und Kultur 59.200 059.137,79 0,00 -58.510,66 0 -59.20065.800 0 -65.800 0627,13

Schulträgeraufgaben 55.500 057.916,5021-24 0,00 -57.916,50 0 -55.50062.100 0 -62.100 00,00

Kultur und Wissenschaft 3.700 01.221,2925-29 0,00 -594,16 0 -3.7003.700 0 -3.700 0627,13

3 Soziales und Jugend 39.700 025.725,01 0,00 -25.725,01 0 -39.70038.200 0 -38.200 00,00

Soziale Hilfen 1.200 0795,0031-35 0,00 -795,00 0 -1.2001.200 0 -1.200 00,00

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 38.500 024.930,0136 0,00 -24.930,01 0 -38.50037.000 0 -37.000 00,00

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

5 Gestaltung der Umwelt 91.700 017.045,72 0,00 591,88 19.900 -71.80083.500 0 -63.600 19.90017.637,60

Räumliche Planung und Entwicklung 1.500 00,0051 0,00 0,00 0 -1.5001.500 0 -1.500 00,00

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Ver- und Entsorgung 1.900 00,0053 0,00 7.125,18 5.000 3.1001.900 0 3.100 5.0007.125,18

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 81.700 014.803,2654 0,00 -6.958,67 12.300 -69.40073.600 0 -61.300 12.3007.844,59

Natur- und Lanschaftspflege 6.600 02.242,4655 0,00 425,37 2.600 -4.0006.500 0 -3.900 2.6002.667,83

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

6 Zentrale Finanzleistungen 145.000 0128.213,72 0,00 162.365,60 298.200 173.000135.000 0 163.200 318.000290.579,32

Allgemeine Finanzwirtschaft 145.000 0128.213,7261 0,00 162.365,60 298.200 173.000135.000 0 163.200 318.000290.579,32

Gesamtsumme 400.500 7.900271.498,06 2.815,02 39.559,47 319.900 -61.800382.000 6.800 -62.100 338.700311.057,53

Davon Verwaltung - - - - - 6.700- - - - - 2.562,53 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 5.700 - - - - - - - - - -- - - - -

- In Euro je Einwohner - - - - - 23- - - - - 8,78 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 20 - - - - - - - - - -- - - - -

*** Ende der Liste "Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen" ***
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Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 05   Haßmoor

Einzah-
lung

Aus-
zahlung

Saldo Einzah-
lung

Aus-
zahlung

Saldo
Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Einzah-
lung

9

in EUR

Aus-
zahlung

10

in EUR

Saldo

11

in EUR

Einzah-
lung

12

in EUR

Aus-
zahlung

13

in EUR

Saldo

14

in EUR

1

Einzahlungen und Auszahlungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020)

Einzah-
lung

15

in EUR

Aus-
zahlung

16

in EUR

Saldo

17

in EUR

Einzah-
lung

18

in EUR

Aus-
zahlung

19

in EUR

Saldo

20

in EUR

Haushaltsjahr (2021)

lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

1 Zentrale Verwaltung 16.700 32.20042.521,76 -40.408,28 14.618,31 80.418,96 -15.500-65.800,65 1.800 51.200 -49.4002.113,48 800 56.600 -55.800 16.000 50.000 -34.000

Innere Verwaltung 16.000 21.00020.993,3811 -19.593,38 14.618,31 13.895,99 -5.000722,32 1.700 19.800 -18.1001.400,00 500 21.800 -21.300 16.000 21.000 -5.000

Sicherheit und Ordnung 700 11.20021.528,3812 -20.814,90 0,00 66.522,97 -10.500-66.522,97 100 31.400 -31.300713,48 300 34.800 -34.500 0 29.000 -29.000

2 Schule und Kultur 0 066.109,80 -65.267,59 0,00 0,00 00,00 0 64.600 -64.600842,21 0 58.000 -58.000 0 0 0

Schulträgeraufgaben 0 064.888,5121-24 -64.888,51 0,00 0,00 00,00 0 60.900 -60.9000,00 0 54.300 -54.300 0 0 0

Kultur und Wissenschaft 0 01.221,2925-29 -379,08 0,00 0,00 00,00 0 3.700 -3.700842,21 0 3.700 -3.700 0 0 0

3 Soziales und Jugend 0 1.50025.725,01 -22.718,52 0,00 0,00 -1.5000,00 0 37.100 -37.1003.006,49 0 38.600 -38.600 0 1.500 -1.500

Soziale Hilfen 0 0795,0031-35 -795,00 0,00 0,00 00,00 0 1.200 -1.2000,00 0 1.200 -1.200 0 0 0

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 1.50024.930,0136 -21.923,52 0,00 0,00 -1.5000,00 0 35.900 -35.9003.006,49 0 37.400 -37.400 0 1.500 -1.500

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

5 Gestaltung der Umwelt 0 2.50017.550,63 -893,47 0,00 7.520,80 -2.500-7.520,80 13.100 34.200 -21.10016.657,16 13.100 42.400 -29.300 205.700 2.500 203.200

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0,00 00,00 0 1.500 -1.5000,00 0 1.500 -1.500 0 0 0

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Ver- und Entsorgung 0 00,0053 7.125,18 0,00 0,00 00,00 5.000 1.000 4.0007.125,18 5.000 1.000 4.000 205.700 0 205.700

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 0 2.50013.975,2654 -7.111,11 0,00 7.520,80 -2.500-7.520,80 5.500 25.200 -19.7006.864,15 5.500 33.300 -27.800 0 2.500 -2.500

Natur- und Landschaftspflege 0 03.575,3755 -907,54 0,00 0,00 00,00 2.600 6.500 -3.9002.667,83 2.600 6.600 -4.000 0 0 0

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

6 Zentrale Finanzwirtschaft 0 0135.047,71 161.906,02 0,00 0,00 00,00 298.200 135.000 163.200296.953,73 318.000 145.000 173.000 0 0 0

Allgemeine Finanzwirtschaft 0 0135.047,7161 161.906,02 0,00 0,00 00,00 298.200 135.000 163.200296.953,73 318.000 145.000 173.000 0 0 0

Gesamtsumme 16.700 36.200286.954,91 32.618,16 14.618,31 87.939,76 -19.500-73.321,45 313.100 322.100 -9.000319.573,07 331.900 340.600 -8.700 221.700 54.000 167.700

*** Ende der Liste "Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen" ***
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